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Stärker samarbetet med spanska IT-koncernen Indra 

CybAero fokuserar på utveckling 
av APID-helikoptern 
 
Tillverkaren av förarlösa helikoptrar, CybAero AB (publ), intensifierar 
samarbetet med den spanska IT-koncernen Indra Sistemas S.A. och förbereder 
ytterligare internationella samarbeten. I samband med detta avvecklas 
engagemanget i det amerikanska dotterbolaget. 
 
CybAeros styrelse ser väsentliga fördelar med att koncentrera bolagets resurser till den egenutvecklade 

helikopterplattformen APID. Som en konsekvens av detta har beslut om avveckling av engagemanget i det 

amerikanska dotterbolaget CybAero LLC fattats. Beslutet innebär att moderbolagets resultat för 2009 
kommer att belastas med nedskrivning av aktiveringar, medan likviditeten för 2010 förbättras. En 

närmare redovisning ges i bokslutskommunikén för 2009 som publiceras fredagen den 12 februari. 

Verksamheten under 2010 kommer radikalt att gynnas av denna koncentration. 
 

Strategiska samarbeten 
CybAero och spanska Indra tecknade i augusti 2009 ett samarbetsavtal om att tillsammans utveckla ett 

autonomt helikoptersystem för marina applikationer baserat på CybAeros obemannade helikopter APID 
60 och det patenterade landningssystemet MALLS.  

 

Systemet, som beräknas vara operativt 2012, kallas PELICANO och kan bland annat användas till 
övervakning av kuststräckor, gränspatrullering och räddningsuppdrag. Projektet finansieras av Indra 

tillsammans med det spanska Närings- och turismdepartementet, och en av kravställarna är den spanska 

marinen. CybAero för nu dessutom diskussioner med andra multinationella systemintegratörer angående 
framtida samarbete. 

 

Framtidssatsning 

CybAeros vd Mikael Hult kommenterar bolagets nya strategi: 
– Vi ser att de största och mest närstående affärsmöjligheterna är kopplade till våra egenutvecklade 

produkter. Därför väljer vi att avveckla verksamheten kring Vantage, som har längre till marknaden än 

vad vi tidigare bedömt. Vår avsikt är dock att avvecklingen ska ske på ett sådant sätt att den kund som 
lade beställningen under hösten inte skadas. Vi kommer framöver att nå den amerikanska marknaden via 

andra kanaler och med mer robusta system.  

 

– Vårt samarbete med Indra har utvecklats mycket väl, vi har nyligen nått ett första delmål i projektet och 

erhållit betalning för detta. PELICANO är ett unikt system och vi blir sannolikt först i världen med att 

erbjuda integrerade fartygsbaserade autonoma helikoptersystem. 

 
– Vi uppvaktas dessutom av andra multinationella företag som önskar tillgång till vår kompetens och våra 

produkter. Vi ser detta som mycket spännande och stimulerande. Samarbetet med Indra verkar ha haft en 

positiv effekt på marknaden, fortsätter Hult. 
 

Leveranserna till Förenade Arabemiraten kommer att fullföljas, men har ytterligare försenats på grund av 

den totala omkonstruktion APID-helikoptern genomgått under de senaste åren. Omkonstruktionen har 
gjorts för att möta de extrema påfrestningar som råder i ökenklimat, vilka varit större än beräknat.  

 

– Vi är djupt besvärade av dessa förseningar och sätter in åtgärder för att de inte ska upprepas, men vi kan 
samtidigt glädjas åt en produkt som kommer att överträffa kundens ursprungliga krav och förväntningar 

med råge. Vi har en fortsatt aktiv och positiv dialog med kunden och de välkomnar vårt samarbete med 

Indra. Det både stärker CybAero som bolag och ger kunden möjlighet till nya spännande produkter, 

avslutar Mikael Hult.  



 

 
För mer information: Mikael Hult, verkställande direktör, CybAero, telefon 013-465 29 01 

e-post: mikael.hult@cybaero.se 
 
Läs på webben:  www.cybaero.se 
 
Om CybAero  
CybAero utvecklar och tillverkar autonoma obemannade helikoptrar (s k VTOL UAV) med tillhörande sensorsystem. 

Systemen kan användas för både försvarsverksamhet och civila uppdrag och anpassas till varje kunds specifika behov. 
CybAero startades 2003 på en grund lagd redan 1992 genom ett forskningsprojekt som bedrevs i samarbete mellan 

Linköpings universitet och nuvarande FOI (Totalförsvarets forskningsinstitut). CybAero har sitt huvudkontor vid FMV:s test- 

och provningsanläggning vid Malmen, Linköping samt säljkontor i Abu Dhabi, Förenade Arabemiraten. Koncernen har ett 

15-tal verksamma medarbetare. Bolaget är listat på OMX First North och Thenberg & Kinde Fondkommission, tel 08-545 84 

500, är Certified Adviser 
 
 


